

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 13/08/2018

HORA CIERRE : 10.53 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	12,679,691	11,867,115	13,285,222	15,130,583	6,045,462	6,240,083	5,322,997	5,225,360	6,468,467	6,349,932	5,411,461	20,550,888
Inversiones Financieras	0	0	0		10,308,400	10,307,600	10,308,400	10,308,400	10,308,400	10,308,400	10,308,400	
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	66,174	1,144,952	1,140,277	869,453	1,226,198	1,354,739	2,190,352	1,236,752	57,114	32,262	598,867	102,276
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	374,776	651,759	1,045,850	976,418	900,721	889,156	948,162	395,718	385,157	358,278	334,856	392,366
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	3,391,105	3,433,015	2,857,827	2,647,008	1,846,171	1,613,372	1,363,421	1,682,914	1,675,845	1,745,336	1,577,318	1,485,123
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	344,103	373,939	0									
Gastos Pagados por Anticipado	946	0	0									
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	16,856,795	17,470,780	18,329,176	19,623,462	20,326,952	20,404,950	20,133,332	18,849,144	18,894,983	18,794,208	18,230,902	22,530,653
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	34,488,096	34,377,214	34,299,105	34,200,197	34,124,619	34,034,592	33,968,191	34,372,609	34,240,119	34,456,391	34,756,391	34,844,004
Activos Intangibles (Neto)	155,248	152,712	150,177	142,556	140,020	137,484	134,948	155,225	156,002	156,782	157,567	158,353
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	34,643,344	34,529,926	34,449,282	34,342,753	34,264,639	34,172,076	34,103,139	34,527,834	34,396,121	34,613,173	34,913,958	35,002,357
TOTAL ACTIVO	51,500,139	52,000,706	52,778,458	53,966,215	54,591,591	54,577,026	54,236,471	53,376,978	53,291,104	53,407,381	53,144,860	57,533,010
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	639,958	585,284	355,348	360,949	302,625	241,116	311,975	68,666	69,032	71,656	68,372	62,474
Otras Cuentas por Pagar	157,924	111,213	474,236	669,212	703,861	671,644	535,387	780,633	782,819	785,011	787,209	789,413

